

Cena egzemplarza zł 5
łącznie z całkowitym
wynagrodzeniem sprzedawcy

ILUSTROWANY

Prenumerata poczt. zł 120
przez roznosiciela zł 130

KURIER POLSKI

Rok VI (1950)

Centrala telefoniczna IKP Bydgoszcz 33-41 i 33-42
Sekretariat Redakcji (tel. 19-07) przyjmuje codziennie
od godz. 10 - 12 (z wyjątkiem niedziel i świąt).

Sobota, 23 września

Konto PKO „Zryw” nr VI 135, PKO IKP nr VI-140
Konto operacyjne nr 110 1574 w Narodowym Banku
Polskim Oddz. Bydgoszcz, Generalistyczna Stalina 8

Nr 262 (1756)

ARNOLD ZWEIG w Warszawie

WARSZAWA (PAP). 21 bm. przybył do Warszawy czołowy niemiecki pisarz postępowy Arnold Zweig. Znakomitego gościa witali na dworcu dyr. Biura Współpracy Kult. z Zagranicą J. Bystrzycki oraz przedstawiciel Zw. Literatów Polskich — A. Jackiewicz. Przybył również szef misji dyplomatycznej NRD — ambasador F. Wolf. W godzinach popołudniowych odbyło się w klubie literatów PZPR spotkanie Arnolda Zweiga z grupą pisarzy polskich.

V sesja Zgromadzenia Ogólnego ONZ trwa Deklaracja pokoju została przedstawiona przez min. spr. zagr. Wyszyńskiego

Dzieci z Auchel w Polsce

FLUSHING MEADOWS (PAP) Na środowym porannym posiedzeniu zgromadzenia ogólnego Narodów Zjednoczonych dokonano wyboru 7 wiceprzewodniczących zgromadzenia oraz przewodniczących 6 komisji.

52 głosami na stanowisko przewodniczącego Komisji Politycznej wybrano delegata Kolumbii Roberto Urdaneta Arbelaeza, którego kandydaturę wysunęła Kanada. Szef delegacji ukraińskiej Baranowski, którego kandydaturę zgłosiła Polska, otrzymał 5 głosów.

Przewodniczącym komisji Gospodarczej i Finansowej został bez głosowania — wobec braku innych kandydatów — delegat Kuby dr Gustavo Gutierrez.

Na przewodniczącego Komisji Społecznej wybrano przedstawiciela Holandii van Heuven Goedhart, którego kandydaturę wysunęła Boliwia. W tajnym głosowaniu, przeprowadzonym na żądanie delegacji radzieckiej Goedhart otrzymał 54 głosy przy 5 wstrzymujących się.


Na przewodniczącego Komisji Pomocniczej Francja wysunęła kandydatkę przedstawiciela Syjamu Waihayankona, na wniosek delegata Polski dr Sucheego wybrany odbyły się w głosowaniu tajnym. Waihayanko uzyskał 53 głosy przy 3 powstrzymujących się.

Przewodniczącym Komisji Administracyjnej i Budżetowej został wybrany bez głosowania przedstawiciel Indii Jam Saheb.

Przewodniczącym Komisji Prawnej został delegat czecosłowacki Oultra, którego kandydaturę zgłosiła Ukraina. Oultra wybrany został przez akklamację.

Wiceprzewodniczącymi zgromadzenia ogólnego zostali w kolejności uzyskanych głosów przedstawiciele: USA (58), Zjednoczonego Królestwa (57), Francja (57), ZSRR (51), Kuomintang (45), Wenezuela (41), Australia (30).

Po wyborze wiceprzewodniczących

 c. d. str. 2

Zakończenie międzynarodowych obrad w Stolicy

WARSZAWA (PAP) W dniu wczorajszym zakończyły się w Warszawie obrady Komitetu Administracyjnego Międzynarodowego Zrzeszenia Zw. Zaw. Pracowników Transportu Lądowego i Powietrznego.

W czasie obrad rozważono szereg aktualnych spraw. Na zakończenie obrad uchwalono liczne depesze oraz rezolucje, zawierającą wytyczne dalszej działalności Zrzeszenia oraz apel do transportowców całego świata do zjednoczenia szeregów w walce o pokój i żywotne interesy mas pracujących.

Zebrani wśród hucznych oklasków na cześć Józefa Stalina — postanowili wysłać depeszę, w której zapewniają genialnego wodza mas pracujących o niezłomnej woli walki o szczęście ludzkości, o pokój i postęp.



W czasie wielkiego strajku górników francuskich w Auchel, Zn. Zaw. Górników zaprosił na wypoczynek do Polski dzieci strajkujących, pragnąc w ten sposób dać wyraz solidarności z walczącymi o swe prawa towarzyszami pracy. Dzieci górników z Auchel przybyły 19 bm. do Warszawy.

Na zdjęciu — 17-osobowa grupa dzieci francuskich na lotnisku w stolicy. (Foto — Film Polski)

Uchwała Rady Ministrów ZSRR

Dwa kanały powstaną na Ukrainie i Krymie Nawodnienie 3.200 000 ha ziemi podniesie wielokrotnie plony radzieckie

MOSKWA (PAP). W ŚLAD ZA UCHWAŁAMI RADY MINISTRÓW ZSRR W SPRAWIE BUDOWY GIGANTYCZNYCH ELEKTROWNI NADWOŁŻANSKICH ORAZ KANAŁU TURKMENSKIEGO, RZĄD RADZIECKI POWZIĄŁ UCHWAŁĘ, KTÓRA STANOWI NOWE ŚWIADCTWO POTĘGI I POKOJOWEJ POLITYKI ZSRR, NOWE OGNIEWO W GENIALNYM STALINOWSKIM PLANIE PRZEOBRAZENIA PRZYRODY I ZBUDOWANIA KOMUNIZMU.

W celu zapewnienia wysokich i trwałych urodzajów w południowych rejonach Ukrainy i w północnych rejonach Krymu, nawiedzanych przez suszy oraz w celu znacznego zwiększenia na tych terenach uprawy bawełny i pszenicy jak również rozwoju hodowli bydła, a także w celu otrzymania energii elektrycznej dla potrzeb rolnictwa i przemysłu — Rada Ministrów ZSRR powzięła uchwałę o zbudowaniu potężnej sieci hydroenergetycznej i irygacyjnej.

System ten umożliwi nawodnienie i irygację 3.200.000 ha ziemi w południowych rejonach Ukrainy i w półn. Krymie oraz stworzenie nowej

bazy energetycznej na Dnieprze dla zaopatrzenia w energię elektryczną rolnictwa i przemysłu.

W dolnym biegu Dniepru, w pobliżu miasta Kachowka, powstaną: elektrownia wodna o mocy 250.000 kw, która produkować będzie rocznie ok. 1.200.000.000 kw/godz. energii elektrycznej, zaporę wodną, wielki zbiornik wody o pojemności 14 miliardów m sześć. oraz stacje pomp.

Zbudowany zostanie kanał południowo-ukraiński i stanowiący jego przedłużenie kanał północno-krymski o łącznej długości 550 km. Kanał ukraiński rozpoczynać się będzie w pobliżu miasta Zaporozża i bieć w kierunku rzeki Mołocznej, następnie skłęci do Askanii Nowej w obwodzie Chersońskim, skąd bieć będzie do jeziora Siwasz na północnym Krymie. Od Siwaszu rozpocznie się kanał północno-krymski, który przekopany zostanie do miasta Dżankoj, a stąd wzdłuż wybrzeża M. Azowskiego do Kercza.

W miejscu, w którym trasa kanału przebiegać będzie przez rzekę Mołoczna, zbudowana zostanie na północy od Melitopolu tama oraz zbiornik wodny o pojemności 6 miliardów m sześć, jak również elektrownia wodna o mocy 10.000 kw.

Uchwała Rady Ministrów ZSRR przewiduje ponadto zbudowanie pomocniczych kanałów irygacyjnych o łącznej długości 300 km wraz ze stacjami pomp. W strefie obu kanałów powstaną ochronne pasy leśne.

Prace nad realizacją uchwały Rządu Radzieckiego rozpoczyna się w 1951 r., kachowska elektrownia wodna uruchomiona zostanie w 1956 r., a oba kanały i związane z nimi urządzenia hydrotechniczne i irygacyjne w 1957 roku.

30-lecie dziennika „Rude Pravo“

PRAGA (PAP). Z okazji 30 rocznicy założenia dziennika „Rude Pravo“ — centralnego organu prasowego Komunistycznej Partii Czechosłowacji, odbyła się w Pradze uroczysta akademii.

W akademii wzięli udział członkowie KC KPCz z sekr. gen. partii — R. Slanskym i premierem A. Zapotycznym na czele, przedstawiciele Zgromadzenia Narodowego i rządu,

Waindo i Kindzedo oraz inne wyspy wyzwolono od Amerykanów

PEKIN (PAP) Ogłoszony w Phenianie 20 bm. rano komunikat dowództwa naczelnego armii koreańskiej ludowej donosi, że jednostki armii ludowej toczą w dalszym ciągu na wszystkich frontach zaciekle walki z wojskami nieprzyjacielskimi.

Oddziały armii ludowej, które wyzwoliły na wybrzeżu południowym Korei wyspy Waindo i Kin-

dzedo i inne zajęły 15 bm. wyspy Kohindo i Czomahdo koło wybrzeży prowincji południowa Czajlla.

W rejonie Inezon jednostki armii ludowej toczą zaciekle walki przeciwko oddziałom nieprzyjacielskim, usiłującym przedrzeć się do Seulu i sforsować rzekę Han.

Szykowano agresję od 2 lat!

Archiwum marionetek południowo - koreańskich zdradza niecne tajemnice

PEKIN (PAP). Wychodzący w Phenianie dziennik „Nodon Siamun“ rozpoczął publikację dokumentów, znalezionych w archiwum marionetkowego rządu południowo-koreańskiego. Dokumenty te demaskują czynione przez rząd południowo-koreański, przy aktywnym poparciu rządzących USA, przygotowania do zbrojnej napaści na Koreańską Republikę Ludowo-Demokratyczną.

Dnia 19 bm. dziennik „Nodon Siamun“ ogłosił pismo doradcy lisyngmowskiego do spraw polityki zagranicznej — Pen Ku-Ena, wystosowane do Li Syn-Mana 3 grudnia 1948 roku wraz z tekstem i fotograficzną odbitką pisma „prezydenta“ Korei Południowej Li Syn-Mana z dnia 1 kwietnia 1949 r. do jego specjalnego przedstawiciela w St. Zjednoczonych — Czo Bion-Oka.

Dziennik „Nodon Siamun“ zamieścił również list specjalnego przedstawiciela Li Syn-Mana w St. Zjednoczonych Czo Bion-Oka do Li Syn-Mana z 12 października 1949 r.

Z listów tych wynika jasno i nie-dwuznacznie, że rząd południowo-koreański od długiego czasu przygotowywał się do agresji Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej i w sprawie tej petroktował z rządem Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej. Li Syn-Man i jego poplecznicy szczególnie liczyli na pomoc USA oraz na elementy, które współpracowały z Japończykami w czasie minionej wojny.

Dziennikarze zagraniczni w Krakowie

KRAKÓW (PAP) Do Krakowa przybyła wycieczka dziennikarzy zagranicznych, w skład której wchodzi sześciu Węgrów, czterech Bułgarów i trzech Rumunów. Dziennikarze ci przebywali w Polsce na wczasach.

Goście zagraniczni zwiedzili Nową Hutę, zabytki Krakowa oraz teren obozu w Oświęcimiu.

Jubileusz W. Broniewskiego



W dniach od 20 do 30 bm. Związek Literatów Polskich organizuje ogólnopolski obchód 25-lecia pracy literackiej wybitnego poety Władysława Broniewskiego, odznaczonego ostatnio Nagrodą Państwową I stopnia.

Protektorat nad obchodem objął Premier Józef Cyrankiewicz.

Na zdjęciu: jubilat-literat.

